“Bu yüzden zeâmet ve tımar, erbâbının elinde olup, her biri din ve
devlet uğruna can ve baş fedâ ederek, din ve devlet düşmanlarına karşı koysalar,
Allah’ın inayetiyle zafer kendilerine yakın olup, tam galip gelirlerdi”(s.10).

“992 (M.1584) tarihine gelinceye kadar köyler ve tarlalar, kılıç ehli
elinde ve ocak-zâdelerde olup, yabancı ve kötü asıllı kişiler girmemiş idi.”
(s.24).

Ancak bu durum çok uzun sürmez. Bozulma III. Murat döneminde
başlar. Bozulma süreci Acem memleketinde yabancıların maaş almasıyla
tetiklenir ve bir süre sonra dalga yayılır;

“Aslında ve cinsinde dirlik sahibi olmayan şehir oğlanı ve reâya
kısmından bir alay işe yaramaz soysuzlara başlama emirleri verip, zeâmet ve
tımar isteyenler bir günde yüzbin akçe tımara hak sahibi oldular.” (24).

Tımar ve zeâmeti beylerbeyiler verirken bunu vezirler vermeye başladı.
Beylerbeyi hata yaparsa vezire şikayet edilirdi, işin aslı ortaya çıkardı. Koçi Bey
yeni durum için şöyle diyor; “Fakat vezir-i âzam olanlar, ehliyetsizlere verince
hak sâhibi olanlar kime varıp, şikayet eylesinler?” (s.26).

III. Yeniçeri Ordusunda bozulma başlıyor. Koçi Bey bu bozulmayı H.
909 (M. 1503)’e kadar götürür: Sultan Mehmet Hanın düğününde halkı
eğlendiren taifenin ihsan karşılığı yeniçerilik istemesi, Sultanın bunu kabul
etmesi, Yeniçeri Ağasının karşı çıkması ve görevinden alınması, gelen Yeniçeri
Ağasının “Ağa çırağı” adı altında bunları ocağa alması… Burada önemli olan
yine işin ehli olmayana iş ve makam verilmesidir.

“ 1030 (M.1620) tarihinde yeniçeri ağası Mustafa Paşa “becayiş” adı ile
bir bid’at daha icad edip, bu yol ile yeniçeri ocağına su koydular. …İçlerinde
yürürlükte olan kanun battı. Karmakarışık oldu.